Bekanntmachung der Stadt Kroppenstedt

Betreff: Sitzung des Stadtrates Kroppenstedt

Am <u>Donnerstag, den 20.06.2019 findet um 19:00 Uhr</u>, im Sitzungssaal des Rathauses in Kroppenstedt, Am Markt 1, die nächste Sitzung des Stadtrates der Stadt Kroppenstedt mit folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 04.04.2019 und 28.02.2019
- 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 7. Abwägungs- und Satzungsbeschluss zur Abgrenzungs- und Einbeziehungssatzung "Lindengarten" Beschlussvorlage KRS/105/19-BV
- 8. Abgrenzungs- und Einbeziehungssatzung "Lindengarten II" Kroppenstedt; hier: Abschluss eines städtebaulichen Vertrages Beschlussvorlage KRS/106/19-BV
- Abgrenzungs- und Einbeziehungssatzung "Lindengarten II" Kroppenstedt; hier: Öffentliche Auslegung sowie Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher Belange Beschlussvorlage KRS/107/19-BV
- 10. Schaffung von Wohnbauflächen in Kroppenstedt; Aufstellung eines Bebauungsplanes "Straße der Freundschaft" Beschlussvorlage KRS/108/19-BV
- 11. Widmung der Straße Hadmerslebener Str./Gewerbegebiet Beschlussvorlage KRS/109/19-BV
- 12. Widmung sonstiger öffentlicher Straße bzw. Wege Beschlussvorlage KRS/110/19-BV
- 13. Straßenbestandsverzeichnis der Stadt Kroppenstedt Beschlussvorlage: KRS/111/19-BV
- 14. B-Plan "An der Festwiese", Aufstellungsbeschluss Beschlussvorlage: KRS/115/19-BV
- Personelle Verstärkung zur Umsetzung unserer Erziehungs- und Bildungsarbeit gemäß Schulgesetz in der Grundschule Kroppenstedt Beschlussvorlage KRS/118/19-BV
- 16. Zuschuss zur Finanzierung der Sanierungsmaßnahmen in der Grundschule Kroppenstedt nach der Förder-RL Schulinfrastruktur und Eigentümerzustimmung Beschlussvorlage KRS/119/19-BV
- 17. Informationen und Mitteilungen des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 18. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 19. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

20. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 04.04.2019 und 29.02.2019 nicht öffentlicher Teil

- 21. Ankauf Flur 5, Flurstück 678/215 Beschlussvorlage KRS/113/19-BV
- 22. Ausübung des Vorkaufsrechtes nach § 24 Abs. 1 Nr. 5 BauGB Beschlussvorlage KRS/112/19-BV
- 23. Information des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 24. Hilfen zur Vorfinanzierung einer Investition des SC Germania Kroppenstedt e. V. Beschlussvorlage KRS/116/19-BV
- 25. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 26. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

- 27. Bekanntgabe gefasster Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil
- 28. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Joachim Willamowski Bürgermeister Stadt Kroppenstedt

Aushang vom	15.06.2019 –	21.06.2019
-------------	--------------	------------

auszuhängen am: 14.06.2019, abzunehmen am: 21.06.2019

ausgehängt am:	Unterschrift:
abgenommen am:	Unterschrift:

auszuhängen in den Bekanntmachungskästen: Stadt Kroppenstedt, Am Markt 1 (Rathaus) Stadt Kroppenstedt, Platz in der Bachstraße